1 / 5 S02-2503-099

お客様各位
通知 No.：S02-2503-099

発行日：令和 7 年 4 月 28 日
株式会社第一エレクトロニクス

DIN規格計器 PD シリーズ 2 指針形 生産終了のお知らせ

長い間ご愛願いただいたおります DIN 規格計器 PD シリーズ  2 指針形の生産を、下記のとおり終了とさ

せていただきます。
代替推奨製品をご案内いたしますので、何卒事情ご賢察の上、今後とも倍旧のご愛願の程、よろしくお願

いいたします。

記

１．生産終了製品

品 名 形 名 仕 様

直流電流計 他 P□D-96-2 1） 2 指針形

注 1) □には測定量の種類を示す英大文字が入ります。

詳細は 2/5 ページの表 1.生産終了製品、代替推奨製品の品名、形名比較をご参照ください。

２．生産終了理由

使用部品の一部が生産終了、および該当製品の需要減少により、生産維持が困難となりましたので生産終了いたしま

す。

３．生産終了時期

(１) 最終受注日：令和 7 年 9月 30 日

(２) 最終出荷日：令和 7 年 10 月 31 日

  使用部品の在庫状況により生産終了時期が前後することがあります。

４．代替推奨製品

品 名 形 名 仕 様

直流電流計 他 P□D-96 2） 1 指針形

注 2) □には測定量の種類を示す英大文字が入ります。

詳細は 2/5 ページの表 1.生産終了製品、代替推奨製品の品名、形名比較をご参照ください。

・1 指針形のため、2 台ご用意ください。

  2 / 5 S02-2503-099

５．生産終了製品と代替推奨製品の比較

（１）品名、形名

表 1. 生産終了製品、代替推奨製品の品名、形名比較

品 名
生産終了製品 代替推奨製品

形 名 形 名

直流電流計/電圧計 PMD-96-2 PMD-96

交流電流計/電圧計 (可動鉄片形) PSD-96-2 PSD-96

交流電流計/電圧計 (整流形) PCD-96-2 PCD-96

直流受信指示計 PXD-96-2 PXD-96

交流受信指示計 PYD-96-2 PYD-96

電力計      単相 2 線 PWD-96-12-2 PWD-96-12

電力計      三相 3 線 PWD-96-33-2 PWD-96N-33

電力計      三相 4 線 PWD-96-34-2 PWD-96N-34

無効電力計    単相 2 線 PWVD-96-12-2 PWVD-96-12

無効電力計    三相 3 線 PWVD-96-33-2 PWVD-96N-33

無効電力計    三相 4 線 PWVD-96-34-2 PWVD-96-34

力率計      単相 2 線 PPD-96-12-2 PPD-96-12

力率計       三相 3 線 PPD-96-33-2 PPD-96N-33

力率計(平衡形)   三相 3 線 PPBD-96-33-2 PPBD-96N-33

力率計      三相 4 線 PPD-96-34-2 PPD-96-34

周波数計 PAD-96-2 PAD-96

  3 / 5 S02-2503-099

（２） 構造
表 2 生産終了製品と代替推奨製品の構造比較 (1/5)

項 目 生産終了製品 代替推奨製品

形 名

PMD-96-2

PCD-96-2

PXD-96-2

PYD-96-2

PMD-96

PCD-96

PXD-96

PYD-96
附属

トランスデューサ なし なし

外 観

外形寸法

(W×H×D) 96mm×96mm×55mm 96mm×96mm×55mm

表 3 生産終了製品と代替推奨製品の構造比較 (2/5)

項 目 生産終了製品 代替推奨製品

形 名 PSD-96-2 PSD-96
附属

トランスデューサ なし なし

外 観

外形寸法

(W×H×D) 96mm×96mm×63.5mm 96mm×96mm×63.5mm

  4 / 5 S02-2503-099

表 4 生産終了製品と代替推奨製品の構造比較 (3/5)

項 目 生産終了製品 代替推奨製品

形 名

PWD-96-12-2

PWVD-96-12-2

PWVD-96-34-2

PPD-96-12-2

PPD-96-34-2

PWD-96-12

PWVD-96-12

PWVD-96-34

PPD-96-12

PPD-96-34

附属
トランスデューサ あり あり

外 観

外形寸法

(W×H×D) 96mm×96mm×55mm 96mm×96mm×55mm

表 5 生産終了製品と代替推奨製品の構造比較 (4/5)

項 目 生産終了製品 代替推奨製品

形 名

PWD-96-33-2

PWD-96-34-2

PWVD-96-33-2

PPBD-96-33-2

PPD-96-33-2

PWD-96N-33

PWD-96N-34

PWVD-96N-33

PPBD-96N-33

PPD-96N-33

附属
トランスデューサ あり なし

外 観

外形寸法
(W×H×D) 96mm×96mm×55mm 96mm×96mm×143mm

  5 / 5 S02-2503-099

表 6 生産終了製品と代替推奨製品の構造比較 (5/5)

項 目 生産終了製品 代替推奨製品

形 名 PAD-96-2 PAD-96

附属
トランスデューサ あり なし

外 観

外形寸法
(W×H×D) 96mm×96mm×55mm 96mm×96mm×55mm

（３） 性能

生産終了製品と代替推奨製品の性能に相違はありません。

以上